pertimbangan dan masukan para peneliti lainnya dalam mengkaji

sebuah ayat.

F. Kerangka Teori

Ibn Manzur dalam kitabnya menjelaskan secara etimologi, al-Dakhil

berasal dari kata dakhala yang artinya semua unsur eksternal yang masuk ke

dalam diri manusia, dapat merusak akal, mental juga fisik.13 Al-Ragib al-

Asfahani (w. 502 H/1108 M) kemudian menganalogikan makna al-Dakhil

dengan seekor burung, hal ini karena kebiasaan seekor burung adalah

terbang dan menyelinap masuk di antara pepohonan.14

Berdasarkan pemaparan definisi secara etimologi di atas, dapat

disimpulkan bahwa istilah al-Dakhil memiliki makna yang hampir sama,